

5. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców, sprzyjającym nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno - przestrzenne.

Obszarem o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców, sprzyjającym nawiązywaniu kontaktów społecznych jest centrum miejscowości Sędziszów. Znajduje się tam m.in. świetlica wiejska, w której organizowane są zajęcia dla młodzieży, dzieci szkolnej oraz osób starszych. Również tutaj mają miejsce spotkania koła gospodyń wiejskich, a także odbywają się próby lokalnego zespołu śpiewaczy „Zorza”. W wolnym czasie jest możliwość skorzystania z bogatej oferty miejscowej biblioteki.

W Sędziszowie istnieje od 1948 roku Ludowy Klub Sportowy pod nazwą „Lesk” Sędziszów, który prowadzi rozgrywki piłkarskie oraz prowadzi drużynę trampkarzy. Piłkarze z Sędziszowa mają do dyspozycji położone na własnym terenie boisko sportowe, na którym nie tylko mogą trenować i rozgrywać mecze z rywalami, ale także dla mieszkańców Sędziszowa to miejsce odbywania wszelkich imprez sportowych i gminnych.

To tutaj odbywa się większość imprez i festynów organizowanych przez społeczność wiejską. Jest to miejsce spotkań zarówno osób starszych, jak i młodzieży.

Nadzieję na jeszcze większą aktywizację mieszkańców jest wybudowanie szatni sportowej. Ogromnie ważne jest zorganizowanie funkcjonalności szatni w taki sposób, aby mogły z niej korzystać dzieci, młodzież i dorośli.

Dlatego wybudowana szatnia dla sportowców, spełniająca wszystkie wymogi bezpieczeństwa stworzy szansę dla wszystkich grup wiekowych mieszkańców, tak aby mogli oni działać na rzecz rozwoju kulturalnego i społecznego.

Ponadto w Sędziszowie znajduje się stacja PKP, umożliwiająca połączenie pomiędzy większymi miastami, takimi jak Wałbrzych, Jelenia Góra, Wrocław.

Budowa oświetlenia wzdłuż drogi powiatowej, która stanowi główne połączenie z pozostałą częścią gminy, wpłynie na poprawę bezpieczeństwa zarówno kierowców, rowerzystów jak i pieszych. Będzie to miało duży wpływ na polepszenie warunków w zakresie sąsiedzkiego komunikowania się, co będzie sprzyjać nawiązywaniu kontaktów społecznych.

Tym bardziej, że większość potrzeb związanych z kulturą, opieką społeczną i zdrowotną, usługami bankowymi, pocztowymi mieszkańcy muszą zaspokajać w pobliskim Marciszowie.